
Kinas  hensigt  med  G20  en
succes
5. september 2016 – Kinas hensigt med G20-topmødet den 4. – 5.
september er blevet klart tilkendegivet i de seneste måneder –
at  forene  verden  bag  fundamentale  principper,  med  en
erkendelse  af  den  eksisterende,  globale,  økonomiske  og
finansielle, voksende dysfunktion og institutionernes ditto,
og skabe et nyt paradigme, baseret på innovation, med en ny,
finansiel arkitektur, der kan kanalisere kredit til vækst og
udvikling i alle dele af verden.

Denne  plan  er  blevet  opnået,  på  trods  af  vilde  løgne  og
misrepræsentation i Vesten, og især af en ydmyget og isoleret
Barack Obama.

De institutioner, de repræsenterer næsten hele verden uden for
Europa og USA, er gået i forening bag denne vision, en vision,
der er i overensstemmelse, og næsten identisk, med den vision,
som Lyndon og Helga LaRouche har fremlagt hen i løbet af det
forgangne,  halve  århundrede.  Både  BRIKS  –  der  direkte  og
indirekte repræsenterer de fleste af de asiatiske nationer i
Asien, Afrika og Latinamerika – og G77, der nu repræsenterer
134  udviklingslande,  udstedte  officielle  erklæringer,  der
fuldt ud støttede og identificerede sig med denne fremvoksende
revolution i verdenshistorien.

I kombination med det ligeledes historiske Østlige Økonomisk
Forum i Vladivostok den 2. – 3. september, samt ASEAN-topmødet
og Østasiatiske Topmøde, der skal afholdes i Laos hen over de
næste  tre  dage,  karakteriserer  disse  begivenheder  et  nyt
momentum i menneskehedens historie, der går i retning af at
gøre en ende på geopolitik – dvs., det Britiske Imperiums
opdeling  af  verden  i  indbyrdes  krigsførende  nationer,
religioner, racer og etniske tilhørsforhold – og i stedet
skabe  et  nyt  system,  baseret  på  menneskehedens  fælles
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interesser.

I sin pressekonference i dag ved afslutningen af G20 sagde
præsident Xi Jinping: »Vi kan ikke længere alene forlade os på
en budget- og pengepolitik« til håndtering af krisen. »Vi
forudser en fremgangsmåde, der dækker alle dimensioner, alle
lag og er vidtrækkende, med innovation, der drives frem af
videnskabelig og teknologisk innovation, men som går videre
end det, med at dække udviklingsfilosofi, de institutionelle
mekanismer og forretningsmodellerne således, at fordelene ved
innovation kan være fælles for alle«, sagde Xi.

Krigsmageren  Obama  vrøvlede  om  menneskerettigheder,
klimaforandring  og  den  komatøse  TPP-frihandelsaftale  selv,
mens  den  vestlige  verden  synker  ned  i  permanent  krig,
økonomisk disintegration og social degeneration. Men resten af
verden blev opløftet af G20-mødets vision om menneskehedens
kreativitet som en basis for at skabe en verden af fremskridt
for alle – inklusive USA og Europa, ifald de ophører med deres
mislykkede, imperiale tankegang.

Xi sagde, at G20 nu ser sig selv som et redskab, der kan skabe
en »ny vej for økonomisk udvikling« for verden, baseret på
promovering af videnskabelig og teknologisk innovation.

Lederne  af  BRIKS-nationerne,  der  vil  afholde  deres  årlige
topmøde i Indien i oktober, mødtes som forberedelse hertil på
sidelinjerne af G20. Deres kommunike erklærede: »I bevidsthed
om udfordringerne med global vækst … understregede lederne
vigtigheden af, at der etableres en retfærdig og ligeværdig,
international  orden,  baseret  på  international  lov.  Lederne
lykønskede og støttede det kinesiske præsidentskab for G20-
topmødet 2016 og udtrykte deres fulde tillid til et succesrigt
resultat af topmødet i Hangzhou. De værdsætter det kinesiske
præsidentskabs understregning af en dagsorden for udvikling.
De  tilskynder  G20-medlemmer  til  at  styrke  makroøkonomisk
samarbejde, fremme innovation og robust og bæredygtig handel
og vedvarende investeringsvækst. De understregede vigtigheden



af at nære og pleje en innovativ, styrket, indbyrdes forbundet
og inkluderende verdensøkonomi, der kan introducere en ny æra
med global vækst og vedvarende udvikling. De gav udtryk for en
forventning om, at G20, med topmødet i Hangzhou, vil stå ud på
en  ny  færd  for  en  stærk,  vedvarende,  afbalanceret  og
inkluderende,  økonomisk  vækst.«

På lignende måde var G77, i år med Thailands premierminister
Prayut Chan-ocha som formand, inviteret med til G20, hvor han
sagde, at den korrekte dagsorden for udviklingslandene var
præcis den, som Xi Jinping fremlagde på G20 – innovation,
udvikling  og  en  inkluderende  dagsorden.  Han  tilføjede,  at
»Thailand er parat til at tjene som en bro, der forbinder
Gruppen af 20’s industrialiserede stor-økonomier og Gruppen af
77’s udviklingsøkonomier«.

Dagsordenen for et nyt paradigme er nu på plads. Det døende
Britiske Imperium og dets satrapper vil gøre alt, hvad der
står i deres svindende magt, for at knuse det. Borgerne i de
vestlige nationer har imidlertid nu en model og en struktur i
sigte,  med  hvilken  deres  nationers  historiske  roller  mht.
opbygning  af  nationer  kan  genrejses,  og  med  hvilken  en
virkelig, global renæssance kan skabes. Det er vores opgave.
    


